Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2019 № 428

р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок
предоставления жилых помещений
муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда Пар-
финского муниципального района

В соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года

№ 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализи-

рованному жилищному фонду и типовых договоров найма специализирован-

ных жилых помещений», с пунктом 5.9 постановления Администрации Нов-

городской области от 09.04.2013 № 167 "Об утверждении Положения об

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей", Уставом Парфинского муниципального района, Уста-

вом Парфинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления жилых помещений му-

ниципального специализированного жилищного фонда Парфинского муни-

ципального района, утвержденный постановлением Администрации Парфин-

ского муниципального района от 15.10.2013 № 802, изложив пункт 5.2 разде-

ла 5 в новой редакции:

«5.2. Жилые помещения специализированного жилищного фонда

предоставляются по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей лицам, указанным в пункте 1.1

Положения, в виде жилых домов, квартир, благоустроенных применительно

к условиям соответствующего населенного пункта, по норме предоставления

площади жилого помещения не менее 28 кв. м.

В случае отсутствия незаселенных жилых помещений общей площа-

дью, соответствующей норме предоставления, лицам, указанным в пункте 1.1

consultantplus://offline/ref=08EC5FD6907A3D28E72C327031ABE8A2D61F38488B77FE2D15F8EED582D7E7699E0B390843594479BA14F1B15736BC33417D63A37B5C6BA26B7EF7l1X5J

Положения, предоставляются жилые помещения общей площадью, превы-

шающей норму предоставления, но не более чем в 2 раза.».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева